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leicht gemacht

Schul-
entwicklungs-

moderatoren
für die

Realschulen
in Unterfranken

Realschule auf dem Weg . . .

WIR, die Moderationsteams,

WIR führen Aktionen 

WIR beraten Steuergruppen,

WIR unterstützen 

WIR fördern

WIR begleiten Sie

WIR erarbeiten gemeinsam

begleiten Sie bei Ihren Schul-
entwicklungsprozessen und 
beim Erreichen der von Ihnen 
gesteckten Ziele.

und Projekte einer Schule zu 
einem Schulprogramm zu-
sammen und helfen bei der 
gemeinsamen Erstellung eines 
Leitbildes.

unterstützen bei interner und 
externer  Evaluation und bieten 
Fortbildungen in Schwerpunkt-
bereichen an.

Schulen, die eine Quali-
tätssteigerung im Bereich 
des Unterrichts anstreben.

bei der Einführung innovativer 
Unterrichtskonzepte.

effektive Möglichkeiten zur 
Differenzierung und Individu-
alisierung.

die Methodenvielfalt der 
Lehrkräfte.



Wir kommen
zu Ihnen 

an die Schule, 
um gemeinsam

das weitere
Vorgehen

zu planen.

Bitte nehmen Sie
Kontakt mit uns auf!

Sie finden uns . . .
am bayrischen Untermain:

Julia Heinrich
juliaheinrich80@hotmail.com

im Raum Main-Spessart:
Silke Richter

silke.richter@ymail.com
Alexander Lutz

lutz@rs-lohr.de
Katja Trost

katitro@gmx.de

in Würzburg:
Rosalinde Hohnheiser

r.hohnheiser@gmx.de
Bianca Webert

bianca.webert@t-online.de

im östlichen Unterfranken:
Susanne Müller

mueller_susi@gmx.net
Sandra Hornig

sandra.hornig@gmx.de
Frank Cybulski

realschule.ebern@t-online.de

Region Bad Kissingen / Rhön:
Torsten Stein

torstenstein1975@googlemail.com
Karl-Heinz Peter

k-h-peter@kabelmail.de
Katja Stürzenberger

kum.stuerzenberger@t-online.de


